
 

2023 年 10 日 20 日 

株式会社光洋 

 

〜美味しさが、楽しさが、⼼地よさが咲き誇る〜 

「マーケットガーデンＫＯＨＹＯ京都店」 開店のご案内 
 

 

 

株式会社光洋は、KOHYO 京都店を「マーケットガーデンＫＯＨＹＯ京都店」として、2023 年 10 月

20 日（金）午前９時にリニューアルオープンいたしますのでお知らせいたします。 

当店は、2010 年 5 月より KOHYO 京都店として、地域のお客さまに長年ご愛顧いただいてきまし

た。この度活性化を機に、今まで以上にお客さまに食の楽しさや美味しさを感じていただける商品を

取り揃え「鮮度感」「ライブ感」「良質感」そして「親近感」をコンセプトとするマーケットガーデン業態に

生まれ変わります。 

京都駅より徒歩５分、駐車場を約 1,100 台有するイオンモール KYOTO の核テナントとして、近隣

にお住いのお客さま、通勤や通学で駅利用されるお客さま、訪日外国人観光客のお客さまなど幅広

く、便利にご利用いただけるお店として、更に魅力を高めてまいります。「お客さまの暮らしにとけこみ、

お客さまの暮らしに役立つ」光洋は、これからも長くご愛顧いただけるお店づくりを目指して参りま

す。 

 

○ ＰＲＯＤＵＣＥ 

・ 地元近郊で採れる京野菜を種類豊富に取り揃え、抜群の鮮度や

旬をいつでも感じられる売場づくりをいたします。 

・ 高まる健康志向や安全・安心に配慮したオーガニック野菜をコー

ナー化。お客さまのニーズに合わせ選びやすく体に優しい商品を

品揃えいたします。 

・ 果物売場では、季節の中で一番美味しくお買い求め易い旬の果物を取り揃える他、果実を使った

フルーツサンド、フルーツタルトやフルーツがのったプリンなど果物屋さんのスイーツもをより美味し

くご提案いたします。 

 

NEWS RELEASE 



 

○ ＦＲＥＳＨ ＦＩＳＨ 

・ 鮮魚売り場では、新鮮な旬の丸魚をはじめ調理しやすい切り身魚

など、お客さまのニーズに合わせたばら売りや量目で豊富に取り

揃えます。 

・ 対面販売により、お客さまのご要望にお応え、調理の承りや、料理

のご提案を行い、魚屋からはじまった光洋らしい活気ある売場づく

りで多様な商品を展開して参ります。 

・ 魚屋のお鮨コーナー「魚洋（うおなだ）」では、旬の新鮮な魚で握る「握りずし盛り合わせ」や、ボ

リューム感ある「海鮮丼」、魚介が濃厚な味わいでおすすめの「海鮮巻き」など、魚の美味しさを感

じて頂ける逸品をお届けいたします。 

 

 

○ ＦＲＥＳＨ ＭＥＡＴ 

・ 畜産売場では、鹿児島経団連との 37 年に亘るパートナーシッ

プのもと、「鹿児島黒毛和牛」や関西では限られた店舗での取り

扱いとなる「鹿児島県産茶美豚」など、良質な和牛や豚肉をお手

頃な価格でご提供いたします。 

・ 自社製造のローストビーフはじめオードブルをコーナー化。新

たに冷凍商品売場も新設し、調理を楽しむ素材から簡単便利な即食商品まで、さまざまな食

シーンをご提案いたします。 

 

 

○ＤＥＲＩＣＡＴＥＳＳＥＮ 

・ 惣菜コーナーでは鰹、まぐろ等４つの節と昆布、野菜からだ

しをとった KOHYO オリジナルの「おだし亭つゆ」をつかった

「だしを味わうおでん」「揚げ出し豆腐」「かぼちゃ煮」等を「お

だし亭」シリーズとして新規導入いたします。 

・ お弁当コーナーではバラエティ豊富な「丼」から、人気の「かつ丼」「親子丼」をちょこっとサイズ

のミニサイズでご用意いたしました。かつ丼、親子丼は KOHYO の玉子売場で売上ナンバー１

の「天真卵漫」を使用し、他にない美味しさを提供いたします。 

・ サラダコーナーでは、「シェアするサラダ」を新たに展開。「海老＆帆立のチョレギサラダ」「蒸し

鶏＆ベーコンのシーザーサラダ」はリーフをふんだんに使用しました。やみつきになるオリジナ

ルドレッシングでお召し上がりください。 

・ 焼立パンコーナーでは、店舗内の窯で焼き上げたピザが仲間入り。生地を 1 枚 1 枚手伸ばし

し、高温短時間で焼き上げます。もっちり香ばしく、時間がたってもモチモチ感が楽しめます。

ぜひ、KOHYO の店内手作り焼き上げピザをご賞味ください。 

 

 

○ 日配・加工食品 

・ デイリー売場では、地元京都の商品を多数品揃えいたします。豆腐コーナーでは、大原野でこだ

わりのお豆腐と手あげの油あげを作る「上田とうふ」。漬物コーナーでは、「丸京」「打田」など京ブラ

ンドをはじめとした地元の味を品揃えいたします。 

・ 加工食品売り場では、京都の商品を日本茶、珈琲、菓子、日本酒を中心に拡充。普段使い

としていつでも地元のなじみの商品を選んでいただけるような品揃えをいたしました。



新たに菓子売場を移設しコーナー化。視認性を高め地元お菓子も取り揃え、訪日外国人

観光のお客さまにも便利にご利用いただけます。 

・ 環境配慮の取り組みを積極的に行っている京都市の店舗だからこそ、『環境に優しい』

をテーマにオーガニック食材や、ラベルレス・リサイクルペット・フェアトレードなど

環境配慮型商品の品揃えを各種取り揃えました。 

 

 

 

売場デザインを刷新「ウルトラマリンブルーを採用」 

株式会社光洋は昨年創業 50 周年を迎え、つぎの 50 年に向けて、さらなる光洋ブランドの確立を目的に

当社のブランドコンセプトである「Design Your Eat」「良質なスーパーマーケット」の実現を目指し、この度

店舗デザインを一新致しました。 

商品を主役として商品の邪魔をせず、尚且つ商品に埋もれないカテゴリーサインや壁面サインとしてウル

トラマリンブルーを採用。「シンプルなデザインを追求することによって、より美しく豊かな空間が生まれる」

ことを目的にデザインしました。 

 

 

【マーケットガーデンＫＯＨＹＯ京都店】 

 

店 舗 名 マーケットガーデン KOHYO 京都店 

住  所 
京都市南区西九条鳥居口町 1番地

11250 

電話番号 075-693-5040 

開店日時 10 月 20 日（金）9時 

営業時間 ９時～22 時 

売場面積 1,530 ㎡（約 463 坪） 

駐車台数 

駐輪台数 

1101 台（商業施設内台数） 

1202 台（商業施設内台数） 

店  長 久保 信之 

従業員数 

136 名 

（内、社員 28 名 

コミュニティ・アルバイト 108 名） 

 

 

 

 

 

 

 

 
株式会社光洋 人事総務本部 総務部 秘書・広報課 

〒567-0865 大阪府茨木市横江 2丁目 7-52 

TEL 072-605-1754 FAX 072-638-1542 


